

POGOTOWIE WRÓCI POD SKRZYDŁA SZPITALA

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ogłoszenia poboru wojskowego było głównym celem zwołania 22 stycznia 4. sesji Rady Powiatu. Niejako przy okazji podjęto drugą uchwałę i omówiono kilka spraw ważnych dla powiatu, z których na czoło wyszła kwestia ponownego przejęcia pogotowia ratunkowego przez Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia.

Obrazy rozpoczęto chwilą ciszy, czcząc pamięć prezidenta Gdańska - Pawła Adamowicza.

Pierwsza z podjętych uchwał dotyczyła przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, czyli poboru. Zgodnie z ustawą o powszechnym obowiązku obrony RP wojewodowie zlecają powiatom przeprowadzenie specjalistycznych badań, w tym psychologicznych. W tym celu zawierają porozumienia z powiatami,

co umożliwi sprawne przeprowadzenie poboru. Radni nie mieli wątpliwości co do podjęcia tej uchwały.

Jeszcze na początku sesji poszerzono porządek obrad o uchwałę regulującą zasady pobytu w mieszkaniu chronionym. Określa ona odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, gdzie może zamieszkiwać osoba, która ze względu na trudną sytuację życiową opuściła rodzinę zastępczą lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą. W naszym przypadku chodzi o pobyt w takim mieszkaniu w Książenicach czwórki młodych ludzi. Szczegółowe zasady dotyczące opłat ustala PCPR. Wysokość opłat jest zależna od dochodu osoby ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu chronionym.

Porządek sesji wyjątkowo nie przewidywał interpelacji, ale „kto pyta, nie błądzi”...



Radosław Gatkowski poruszył temat pogotowia ratunkowego, które ma zostać od 1 kwietnia przejęte przez OCZ. Radny pytał, czy OCZ jest gotowe do podjęcia się tego zadania, jak też o lokalizację podstacji, która dotąd znajdowała się w Grabowie. Z odpowiedzi starosty dowiedzieliśmy się, że w systemie zabezpieczenia ratowniczego podstacja nadal jest ulokowana w Grabowie. Środki na organizację pogotowia OCZ musi wygospodarować z pieniędzy przekazywanych co roku przez powiat szpitalowi. Organizacja

miałaby kosztować ok. 160 tys. zł. Nie powinny to być pieniądze stracone, bo dość powszechna jest opinia, że pogotowie przyniesie zysk.

- Nie dzielimy skóry na niedźwiedziu - przestrzegali L. Janicki.

W kwestii przejmowania pogotowia wypowiadał się również S. Hemmerling. Przypomniał, że od lat pogotowie ratunkowe mogło należeć do szpitala i przynosić placówce zysk. Tymczasem powiat lekkomyślnie pozbył się go, a teraz będzie musiał uszczuplać środki przeznaczone na szpital, by na

nowo organizować to, czego nieodpowiedzialnie się wyzbawił.

Starosta tłumaczył, że to wszystko działo się około 2005 r. i wówczas była całkiem inna sytuacja, szpitala nie było stać na zakup nowych karettek.

- Proszę powiedzieć, ile przez ten czas, kiedy oddaliśmy pogotowie, szpital stracił? - pytał Hemmerling - Proszę uderzyć się w piersi...

Wywiązała się dość gorąca polemika. L. Janicki przekonywał, że takie były ówczesne realia, ministerstwo naciskało, by szpitale rezygnowały z wszelkich dodatkowych działalności, a decyzję w tej sprawie podjęła Rada, nie starosta ani zarząd. Podkreślił też, że będąc w prywatnych rękach pogotowie działało dobrze, a nawet bardzo dobrze i być może stracił na tym szpital, ale na pewno nie stracili pacjenci, a przecież to jest najważniejsze.

K. Juszcza

RADNI GRABOWSCY PRZYJĘLI BUDŻET



- Członkowie komisji wnioskują, aby w ciągu 2019 r. dążyć do zmniejszenia zadłużenia poprzez ograniczenie wydatków bieżących, zintensyfikowanie działań prowadzących do zwiększenia dochodów oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych na zadania inwestycyjne.

Komisja wnioskuje także o zmniejszenie wydatków bieżących o 3%.

Po dokonaniu autokorektury łączna kwota wydatków wynosi obecnie 33.542.153 zł. Na wydatki bieżące ma zostać przeznaczony 29.369.333 zł, a wydatki na inwestycje i wynoszą 4.172.918 zł.

Budżet został uchwalony jednogłośnie, a towarzyszące temu brawa mogły świadczyć, że radni mają poczucie dobrze spełnionego obowiązku.

Burmistrz odpowiadał też na interpelację. Pierwsza, zgłoszona przez B. Kładę, dotyczyła wysokości dotacji na zadania zlecone, przyznanej w ubiegłym roku, przez wojewodę.

Z kolei D. Wawrzyniak apelował o wystąpienie z pismem do WZDW - o poprawę bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 450 w Grabowie-Wójtostwie. Chodzi o wyznaczenie tam dwóch przejść dla pieszych. Interpelację złożył też K. Iwański. Dotyczyła ona przeprowadzenia ekspertyzy stanu technicznego przepustu na rzece Młynówce w Marszałkach.

K.J.

Zaraz po zakończeniu obrad poprosiłem burmistrza Maksymiliana Ptaka o komentarz do budżetu.

- Głęboko wierzę, że wspólnie z radnymi będziemy ten budżet realizowali. Pozyskiwać będziemy środki zewnętrzne, składając projekty do urzędu marszałkowskiego. Liczymy też na dobrą współpracę z samorządem powiatowym. We współpracy z powiatem



będziemy realizowali dwie inwestycje: budowę chodnika w Marszałkach, a także przebudowę i modernizację drogi Grabów-Osiek w miejscowości Zawady. Przede wszystkim zaś trwa modernizacja stacji uzdatniania wody w Pałatach, która w tym roku się zakończy. Jesteśmy świadomi zastrzeżeń zgłaszanych przez RIO, w związku z czym musimy rządzić tak, aby wyeliminować te zagrożenia. Nie ukrywam, że na wiele zadań

zaciągano kredyty, niestety, teraz te kredyty musimy spłacać. Pole działania jest ograniczone, ale tam, gdzie to będzie możliwe, będziemy starali się pozyskiwać środki zewnętrzne. Na terenie miasta i gminy będą też realizowane inwestycje wojewódzkie, m.in. remont nawierzchni drogi 447 na odcinku Grabów-Antonin czy modernizacja drogi 449 (Bukownica-Książenice). Prócz inwestycji, mieszkańców gminy czeka

szereg ciekawych imprez kulturalnych, m.in. już w kwietniu odbędzie się wielka impreza o nazwie „Śniadanie wielkopolskie”, z licznym udziałem Wielkopolan. Atrakcyjnie zapowiadają się też dożynki powiatowo-gminne, połączone z Dniami Grabowa. Mogę zdradzić, że gwiazdą imprezy będzie Mateusz Ziółko...

To tylko część imprez, na które naszych mieszkańców i gości już dziś serdecznie zapraszam.

100. ROCZNICA ŚMIERCI KSIĘDZA WINCENTEGO RUDY



15 stycznia 2019 roku proboszcz parafii Mąkoszyce - ks. Tomasz Szymkowiak, wraz z sołtys Marcinek Renatą Kawecką zorganizowali uroczystość

poświęconą 100. rocznicy śmierci księdza Wincentego Rudy (biografię ks. Rudy przedstawiliśmy w poprzednim numerze CzO - przyp. red.). Na uroczystości z udziałem: ks. kanonik Mirosław Łaciński, starosta ostrzeszowski, wójt gminy Kobyla Góra, sołtysi i radni z całej gminy oraz parafianie.

Obchody rozpoczęły się o go-

dzinie 15.00 na cmentarzu w Sycowie. Na grobie ks. Rudy złożono kwiaty, zapalono znicze, a ks. proboszcz poprowadził modlitwę. Następnie zatrzymano

się w lesie przy krzyżu (droga Mąkoszyce - Marcynki) w miejscu śmierci orędownika niepodległej Polski. O godzinie 16.00 w kościele w Marcinkach odbyła się msza święta w intencji ks. Rudy i w intencji ojczyzny. W miejsce homilii uczniowie Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach, pod opieką nauczycielki historii Bożeny Gałęckiej, przedstawiili życie kapłana patrioty.

Miejsce śmierci księdza Wincentego od samego początku otaczane było opieką przez okolicznych parafian. Już wtedy, gdy na drzewie był tylko krzyż, i dziś, gdy z daleka widać pomnik wzniesiony ku Jego pamięci. Szczególne podziękowania należą się rodzinie Krzemieńskich, która od początku opiekowała się tym miejscem. Teraz troszczy się o nie p. Władysława Bugajska. Przybywają tu uczniowie ze swoimi nauczycielami, harcerze, a także inni parafianie. Zatrzymują się, aby zapalić znicz, złożyć kwiaty, odmówić modlitwę...

H.B.

Für 2019 suchen wir für unser 3-Sterne Hotel motivierte Mitarbeiter für folgende Stellen:

Service / Küchenchef / Koch / Zimmermädchen

Wir bieten gute Bezahlung & Sozialleistungen & Kost und Logis

Tel 00-49-7556-928890

info@bodensee-hotel-kreutz.de

www.bodensee-hotel-kreutz.de

